
                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 01 de Novembro de 2019 Ano I - Edição n°0104 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 39/2019, DE 11 DE
NOVEMBRO DE 2019

“Constitui comissão para apurar falta disciplinar de
empregado público que especifica na forma de
Sindicância Contraditória.”  

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se os seguintes membros para
constituir Sindicância Contraditória:
I – Como presidente:
a)	ANTÔNIO ALEXANDRE IGNATIUS.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar conduta dos empregados
públicos: 
I – MATEUS BIATO COSTA, portador da Cédula
de Identidade nº 52.147.257-X SSP/SP, por ter no
mês de janeiro de 2019 ter assinalado de forma
inverídica presença de forma indevida, uma vez
que teria se ausentado por suposta doença e faltas.

II – LARISSA GABRIELA VIGIDIO FERREIRA,
portador da Cédula de Identidade nº 52.147.41-03
SSP/SP, por ter nos meses de janeiro e fevereiro de
2019 ter assinalado de forma inverídica presença de
forma indevida, uma vez que teria se ausentado por
suposta concessão de “folga” e gozado período de
férias.

III – LUCIANE DANTAS, portador da Cédula de
Identidade nº 22.214.143-8 SSP/SP, por ter em data
e horário não sabidos, porém durante sua jornada
de trabalho, ter desalojado de sua cama moradora
de residência terapêutica, colocando-a a dormir no
chão.
Art. 3º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação. 

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 01 de novembro de 2019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 40/2019, DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2019

“Empossa empregado público que especifica e dá
outras providências”  

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 01 de Novembro de 2019 Ano I - Edição n°0104 Página 2 de 2

atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica empossado o Sr. FABIO
HENRIQUE GARCIA DA ROCHA, para o cargo
de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na
classificação de nº 17 aprovado no concurso
público nº 01/2015.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 04/11/2019.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação. 

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 01 de novembro de 2019.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS 
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE TUPÃ
CNPJ Nº: 72.547.623/0001-90
CONTRATO N°: 48/2019 
DATA DA ASSINATURA: 01/11/2019
VIGÊNCIA: 01/11/2020
OBJETO: prestação de serviços profissionais de
PLANTÕES DE SOBREAVISO (24 h) para dar
retaguarda à Unidade de Pronto Atendimento –
UPA de Tupã, sendo de plantões diários de 24
horas, correspondendo em todos os dias do mês
civil, nas seguintes especialidades: a) Clínica
Médica; b) Clínica Cirúrgica; c) Cardiologia; d)

Ortopedia; e) Neurologia; f) Anestesiologia; g)
Pediatria; e h) Obstetrícia.
VALOR (R$): R$ 901.370,88.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2019-11-01T17:36:36-0200
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro




